UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 165/PGD&ĐT-CM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Phong Điền, ngày 27 tháng 6 năm 2016

	V/v quản lý hồ sơ quy chế và học bạ học sinh năm học

 2016 - 2017
	    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS trên địa bàn

Thực hiện Công văn số 1435/GD&ĐT-GDTH-GDTrH, ngày 12/6/2016, V/v quản lý hồ sơ quy chế và học bạ học sinh năm học 2016 - 2017 của Sở GD&ĐT Thừa Thiên Huế, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo một số nội dung liên quan đến việc cung ứng và quản lý hồ sơ sổ sách như sau:

1. Về đăng ký các loại hồ sơ, sổ sách do Sở GD&ĐT quản lý:

a) Về nội dung hồ sơ:

- Tiểu học có 4 loại: Học bạ, Sổ Đăng bộ, Sổ Chủ nhiệm và Sổ Liên lạc
- THCS: Học bạ, Sổ Đăng bộ, Sổ Gọi tên và Ghi điểm và Sổ Ghi đầu bài

b) Thời gian đăng ký: hạn cuối đến ngày 08/7/2016 theo dịa chỉ hain.pdien@hue.edu.vn
c) Thời gian nhận hồ sơ: 20/8/2016 tạo Phòng GD&ĐT Phong Điền.
d) Các loại hồ sơ khác các trường đăng ký tại Công ty CP sách và Thiết bị trường học Thừa Thiên Huế.
2. Việc quản lý các loại hò sơ quy chế:

Để đảm bảo công tác quản lý đúng quy chế, tránh việc sửa chữa thay đổi tùy tiện, sai quy chế Phòng và Sở quy định hình thức đóng dấu giáp lai đối với các loại hồ sơ: Học bạ (TH, THCS), Sổ Đăng bộ (TH, THCS),  Sổ Gọi tên và Ghi điểm (THCS) và Sổ Ghi đầu bài (THCS). Thời gian đóng dấu giáp lai từ 20/9/2016 đến 10/10/2016.

Việc sửa chữa thông tin trong các loại hồ sơ trên phải thực hiện theo đúng quy định; những trường hợp thay mới phải có lý do chình đáng và được Phòng GD&ĐT kiểm tra, xác nhận.
Nhận được công văn này đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện nghiêm túc để khỏi trở ngại công tác chỉ đạo chung của Phòng./.

	Nơi nhận:

         - Như trên;
         - Website Phòng GD&ĐT
         - Lưu: CM, VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái